
SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS
DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

PRIMEIRO ADITIVO

Edital nº 04/2024 – EEEP GOVERNADOR VIRGÍLIO TÁVORA

O(a) Diretor(a) Escolar da EEEP GOVERNADOR VIRGÍLIO TÁVORA INEP: 23163102 no uso de
suas atribuições legais e CONSIDERANDO que no dia marcado para avaliação de currículos e
entrevista não ocorreu expediente, RESOLVE:

1º Alterar o cronograma de atividades que passa a ser desenvolvido conforme tabela abaixo:

ATIVIDADE DATA/HORÁRIO

Período  de  Inscrição  da  Seleção  Pública
de Professores 

09, 10 e 11/10/2024 - 7:30 às 11:30 e 13 às 16h

Avaliação do “Curriculum Vitae” 16/10/2024

Entrevista (Núcleo Gestor e representante
do Conselho Escolar)

17/10/2024 das 8h às 9h por ordem de chegada

Resultado Preliminar da Seleção 17/10/2024 a partir das 15h

Período de Interposição de Recurso sobre
o Resultado Preliminar da Seleção

18/10/2024

Resultado Final da Seleção 21/10/2024

Atendimento  aos  classificados  para
lotação/contratação

A combinar, após divulgação do resultado final

2º Os demais itens permanecem inalterados.

Crato-CE, 16 de outubro de 2024

Jose Roberto de Oliveira
Diretor – D.O.E 08/03/2024




